
1 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ СИСТЕМА РАЗВИТИЯ НАУЧНОЙ, 
ТВОРЧЕСКОЙ И ИННОВАЦИОННОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МОЛОДЕЖИ РОССИИ 
"ИНТЕГРАЦИЯ" 

 
О Б Щ Е Р О С С И Й С К А Я     О Б Щ Е С Т В Е Н Н А Я     О Р Г А Н И З А Ц И Я 

Россия, 111675, Москва, ул. Дмитриевского, 7, оф.7, НС «ИНТЕГРАЦИЯ», (495) 374-59-57, www.nauka21.com, www.integraciya.org, E-mail: nauka21@mail.ru 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА от 12 мая 2020 № 146 

«Об утверждении результатов заочного тура VIII Всероссийского конкурса 
на лучшую научную работу студентов и школьников по гуманитарным 

наукам 
«ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ» 

 
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации «О 

национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации 
на период до 2024 года» от 07.05.2018 г. № 204, Концепции общенациональной 
системы выявления и развития молодых талантов, утвержденной Президентом 
Российской Федерации 03.04.2012 г. № Пр-827, Указа Президента Российской 
Федерации «О подготовке и проведении празднования 75-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» от 9 мая 2018 г. № 211, в 
соответствии с приказами Минпросвещения России от 24.07.2019 г. № 390 «Об 
утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих 
конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и 
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и 
спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-
технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной 
деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих и спортивных 
достижений, на 2019/20 учебный год» и НС «Интеграция» от 09.12.2019 г. № 21 
«Об утверждении Плана мероприятий, посвящённых 75-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, направленных на всестороннее 
нравственное и духовное воспитание подрастающего поколения, развитие 
интеллектуальных и творческих способностей детей и молодёжи, интереса к 
научной, научно-исследовательской, проектной и творческой деятельности, а 
также пропаганду научных знаний, в период с 01 января по 16 марта 2020 года 
состоялся Первый (заочный) тур Всероссийского конкурса на лучшую 
научную работу студентов и школьников по гуманитарным наукам 
«ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ». 

http://www.nauka21.com/
mailto:nauka21@mail.ru


2 

В Конкурсе приняли участие 192 обучающихся и преподавателей из 63 
образовательных организаций 45 городов и др. муниципальных образований 30 
субъектов Российской Федерации.  

В соответствии с п.п. 2.6 - 2.10 Положения о Конкурсе Оргкомитет 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить протоколы экспертных советов по направлениям Конкурса. 

2. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «Лауреат заочного 
тура Всероссийского конкурса на лучшую научную работу студентов и 
школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ» (приложение 1). 

3. Утвердить список лиц, награждённых дипломами «За подготовку 
победителя заочного тура Всероссийского конкурса на лучшую научную работу 
студентов и школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ» 
(приложение 2). 

4. Направить победителям Конкурса и научным руководителям 
конкурсных работ приглашения для участия в очном, заключительном туре 
Конкурса –VIII Всероссийской конференции обучающихся «ВЕЛЕНИЕ 
ВРЕМЕНИ» в срок не менее, чем за две недели до начала мероприятия. 

5. В связи с введением в г. Москве и Московской области режима 
повышенной готовности направить победителям Конкурса и научным 
руководителям конкурсных работ дипломы в электронном виде. Подлинники 
дипломов вручить на очном мероприятии или направить почтовой связью после 
принятия органами государственной власти решений о снятия ограничительных 
мер, связанных с пандемией COVID-19. 

6. Направить Постановление в федеральные министерства и ведомства, в 
ведении которых находятся образовательные организации, поддерживающие 
цели и задачи Конкурса. 

 

Председатель Оргкомитета 

Председатель НС «Интеграция»      А.С.Обручников 

  



3 

Приложение №1 

Список участников, награжденных дипломами «Лауреат заочного тура 
Всероссийского конкурса на лучшую научную работу студентов и школьников 

по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ» 

Награда Город Учреждение ФИО 
Лауреат Армавир ГБПОУ КК "АЮТ" Хитрова Анна Сергеевна 

Лауреат Армавир ФГБОУ ВО "АГПУ" Гулахсзян Владимир Геворгович 

Лауреат Армавир ФГБОУ ВО "АГПУ" Круглова Анастасия Андреевна 

Лауреат Армавир ФГБОУ ВО "АГПУ" Остроухова Евгения Евгеньевна 

Лауреат Армавир ФГБОУ ВО "АГПУ" Паронян Лаура Сергеевна 

Лауреат Барнаул Алтайский Филиал РАНХиГС Акимцева Екатерина Сергеевна 

Лауреат Барнаул Алтайский Филиал РАНХиГС Базарова Надежда Александровна 

Лауреат Барнаул Алтайский Филиал РАНХиГС Федько Елена Михайловна 

Лауреат Барнаул Алтайский Филиал РАНХиГС Апасова Анастасия Геннадьевна 

Лауреат Бийск АГГПУ им. В.М. Шукшина Гулина Анна Олеговна 

Лауреат Бийск АГГПУ им. В.М. Шукшина Жданова Анастасия Алексеевна 

Лауреат Верхнеднепровский 

Смоленское областное государственное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

"Верхнеднепровский технологический 
техникум" 

Озеров Михаил Дмитриевич 

Лауреат Владивосток ПК ДВФУ Илькун Валерия Александровна 

Лауреат Владивосток ПК ДВФУ Волков Артём Владимирович 

Лауреат Дзержинск МБОУ СШ № 22 с углубленным 
изучением французского языка Фильцова Надежда Романовна 

Лауреат Дмитров гимназия "Логос" Рерих Мария Юрьевна 

Лауреат Дмитров гимназия "Логос" Сизова Анна Викторовна 

Лауреат Дмитров Дмитровский институт непрерывного 
образования Сюртуков Алексей Александрович 

Лауреат Домодедово МАОУ Заборьевская СОШ Юдин Михаил Александрович 

Лауреат Елец МБОУ СШ №1 им.М.М.Пришвина Пуршева Анастасия Олеговна 

Лауреат Ижевск ФГБОУ ВО "УдГУ" Архипова Александра Андреевна 

Лауреат Ижевск ФГБОУ ВО "УдГУ" Акатьева Мария Романовна 

Лауреат Ижевск ФГБОУ ВО "УдГУ" Жарова Дарья Николаевна 

Лауреат Ижевск ФГБОУ ВО "УдГУ" Сайфуллина Камила Тимуровна 

Лауреат Ишим ИПИ им. П.П.Ершова (филиал) ТюмГУ Залевская Валерия Дмитриевна 

Лауреат Ишим ИПИ им. П.П.Ершова (филиал) ТюмГУ Штефан Марина Евгеньевна 

Лауреат Кагальницкая ст. МБОУ Кагальницкая СОШ №1 Гурина Анастасия Николаевна 

Лауреат Казань Казанский филиал ФГБОУ ВО «ВГУВТ» Хадиев Ильяс Наильевич 

Лауреат Казань МБОУ «Гимназия №21» Приволжского 
района г. Казани Ильина Софья Георгиевна 

Лауреат Калуга ФГБОУ ВПО КГУ им. К. Э. 
Циолковского Ситцева Мария Сергеевна 

Лауреат Киренск ГБПОУ ИО КППК Демидов Евгений Иванович 

Лауреат Кореновск ГБПОУ КК КПТ Буцула Екатерина Геннадьевна 



4 

Лауреат Кореновск ГБПОУ КК КПТ Сотников Николай Григорьевич 

Лауреат Кореновск ГБПОУ КК КПТ Ефарова Юлия Игоревна 

Лауреат Кореновск ГБПОУ КК КПТ Труфанов Илья Эдуардович 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК КАСТ Изьятова Анастасия Рустамовна 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК КАСТ Филимонова Анна Константиновна 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК КАСТ Гомзикова Татьяна Андреевна 

Лауреат Краснодар ГБПОУ КК КАСТ Лымарь Ангелина Андреевна 

Лауреат Краснодар Краснодарский кооперативный институт Костина Мальвина Евгеньевна 

Лауреат Краснодар Краснодарский кооперативный институт Жерновая Анна Вадимовна 

Лауреат Краснодар Краснодарский кооперативный институт Дадашева Диана Артемовна 

Лауреат Краснодар Северо-Кавказский техникум "Знание" Басалаева Анна Витальевна 

Лауреат Кропоткин ГБПОУ "Кропоткинский медицинский 
колледж" Черкасова Мария Александровна 

Лауреат Москва ГАОУ "Школа № 548 "Царицыно" Парфененкова Татьяна Геннадьевна 

Лауреат Москва ФГБОУ ВО РГСУ Михеев Данила Юрьевич 

Лауреат Набережные Челны МАОУ "Гимназия № 76" г. Набережные 
Челны Башкатова Арина Алексеевна 

Лауреат Надым МОУ СОШ № 3 г.Надыма ЯНАО Веренин Сергей Игоревич 

Лауреат Надым МОУ СОШ № 3 г.Надыма ЯНАО Осипова Татьяна Олеговна 

Лауреат Надым МОУ СОШ № 3 г.Надыма ЯНАО Дискантова Дарья Александровна 

Лауреат Надым МОУ СОШ № 3 г.Надыма ЯНАО Лобащук Валерия Евгеньевна 

Лауреат Новосибирск МАОУ Гимназия №10 Сильман Денис Адамович 

Лауреат Новосибирск МБОУ "Лицей №159" г. Новосибирск Куренкова Евгения Артемовна 

Лауреат Новосибирск ФГБОУ ВО СГУПС Колмаков Роман Валентинович 

Лауреат Обь МБОУ "Толмачевская школа № 60" Шурмелев Тимофей Константинович 

Лауреат Омск БПОУ ОО "ОКОТСиТ" Талалаев Артём Евгеньевич 

Лауреат Омск ФГБОУ ВО СИБГУФК Мусралинова Айжан Хажмуратовна 

Лауреат Омск Школа-интернат № 20 ОАО «РЖД» Млынаржевский Александр 
Александрович 

Лауреат Омск Школа-интернат № 20 ОАО «РЖД» Ракитина Кристина Александровна 

Лауреат Оренбург ГАПОУ "ООМК" Гибнер Екатерина Дмитриевна 

Лауреат Оренбург ООККиИ Коновалова Ирина Вечиславовна 

Лауреат Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Джулакидзе Давид Окропирович 

Лауреат Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Карпенко Анастасия Владимировна 

Лауреат Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Родионова Ирина Владимировна 

Лауреат Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Солянова Дарья Романовна 

Лауреат Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Цибисова Анастасия Дмитриевна 

Лауреат Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Лавренёв Виталий Дмитриевич 

Лауреат Орск ГАПОУ "Педколледж" г. Орска Слатова Анастасия Александровна 

Лауреат Пермь "МАОУ ПКШ № 1 им. Генералиссимуса 
А.В. Суворова  

Лауреат " Абрамов Егор Лаврович  

Лауреат Пермь "МАОУ ПКШ № 1 им. Генералиссимуса 
А.В. Суворова  



5 

Лауреат " Шипицов Федор Алексеевич  

Лауреат Петропавловка с. МАОУ Петропавловская СОШ №1 Дементьев Артем Олегович 

Лауреат Петропавловка с. МАОУ Петропавловская СОШ №1 Аксенов Давид Иванович 

Лауреат Пожва п. МБОУ "Пожвинская СОШ № 1" Аникин Степан Васильевич 

Лауреат Псков 
Псковский филиал ФКОУ ВПО 

"Академия права и управления ФСИН 
России" 

Гордиенко Ольга Ярославовна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Баклагина Дарья Андреевна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Басманова Юлия Андреевна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Гетте Александра Николаевна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Гольман Яков Антонович 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Зеленская Дарья Александровна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Михайлов Никита Львович 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Низовский Виктор Артурович 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Столбова Дарья Сергеевна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Смирнов Даниил Юрьевич 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Кряквина Юлия Сергеевна 

Лауреат Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. Пушкина" Николаева Анастасия Евгеньевна 

Лауреат Ропша п. МОУ "Ропшинская школа" Ярощук Екатерина Витальевна 

Лауреат Ропша п. МОУ "Ропшинская школа" Багдасарян Сергей Назаретович 

Лауреат Ростов-на-Дону РГЭУ(РИНХ) Карапетян Даяна Мехметовна 

Лауреат Симферополь РГУП (крымский филиал) Чернядьева Ангелина Сергеевна 

Лауреат Смоленск ОГБПОУ СмолАПО Дмитриева Екатерина Сергеевна 

Лауреат Смоленск ОГБПОУ СмолАПО Науменкова Алена Николаевна 

Лауреат Ставрополь Ставропольский филиал МПГУ Власов Андрей Валерьевич 

Лауреат Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Скиба Анастасия Алексеевна 

Лауреат Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Василенко Валерий Игоревич 

Лауреат Ставрополь СФ МПГУ Желтухин Александр Александрович 

Лауреат Тара Филиал ОмГПУ в г. Таре Контова Анастасия Евгеньевна 

Лауреат Уфа ГБПОУ УГКТиД Сергеева Екатерина Анатольевна 

Лауреат Уфа ГБПОУ УГКТиД Сергеева Татьяна Анатольевна 

Лауреат Уфа МБОУ "Центр Образования №26" Калкей Ярослава Геннадиевна 

Лауреат Хандыга ГБПОУ РС(Я) "Горно-геологический 
техникум" Иванов Туйгун Николаевич 

Лауреат Химки МБОУ СОШ № 27 г.Химки Пятницын Даниил Александрович 

Лауреат Химки МБОУ СОШ № 27 г.Химки Полотовская Елизавета Артуровна 

Лауреат Чита ГАПОУ "ЧПК" Былкова Людмила Константиновна 

Лауреат Чита ГАПОУ "ЧПК" Подглазова Анастасия Евгеньевна 

Лауреат Чита ЗабГУ Потапова Ксения Романовна 

Лауреат Чита ФГБОУ ВО "ЗабГУ" Кириллов Захар Дмитриевич 

Лауреат Чита ФГБОУ ВО "ЗабГУ" Джолдошева Виктория 
Мыктазарбековна 

Лауреат Щигры ОБПОУ "Курский базовый медицинский 
колледж", Щигровский филиал Грицив Мария Валерьевна 



6 

Лауреат Элиста Калмыцкий филиал МГГЭУ Испулова Милана Руслановна 

Лауреат Южно-Сахалинск ПТК СахГу Юрасова Илона Павловна 

 

Приложение №2 

Список участников, награжденных дипломами «За подготовку победителя 
заочного тура Всероссийского конкурса на лучшую научную работу студентов 

и школьников по гуманитарным наукам «ВЕЛЕНИЕ ВРЕМЕНИ» 

Награда Город Учреждение ФИО 
За подготовку Армавир ГБПОУ КК "АЮТ" Моторина Людмила Николаевна 

За подготовку Армавир ФГБОУ ВО "АГПУ" Понарина Наталья Николаевна 

За подготовку Армавир ФГБОУ ВО "АГПУ" Понарина Наталья Николаевна 

За подготовку Армавир ФГБОУ ВО "АГПУ" Понарина Наталья Николаевна 

За подготовку Армавир ФГБОУ ВО "АГПУ" Понарина Наталья Николаевна 

За подготовку Барнаул Алтайский Филиал РАНХиГС Минкина Наталья Ильинична 

За подготовку Барнаул Алтайский Филиал РАНХиГС Минкина Наталья Ильинична 

За подготовку Барнаул Алтайский Филиал РАНХиГС Минкина Наталья Ильинична 

За подготовку Барнаул Алтайский Филиал РАНХиГС Минкина Наталья Ильинична 

За подготовку Бийск АГГПУ им. В.М. Шукшина Липустина Ольга Михайловна 

За подготовку Бийск АГГПУ им. В.М. Шукшина Липустина Ольга Михайловна 

За подготовку Верхнеднепровский 

Смоленское областное 
государственное бюджетное 

профессиональное образовательное 
учреждение "Верхнеднепровский 

технологический техникум" 

Селедцова Ирина Ивановна 

За подготовку Владивосток ПК ДВФУ Варламова Наталья Владимировна 

За подготовку Владивосток ПК ДВФУ Варламова Наталья Владимировна 

За подготовку Дзержинск МБОУ СШ № 22 с углубленным 
изучением французского языка Шкробова Вероника Владимировна 

За подготовку Дмитров гимназия "Логос" Крикунова Людмила Васильевна 

За подготовку Дмитров гимназия "Логос" Чекменёва Елена Анатольевна 

За подготовку Дмитров Дмитровский институт непрерывного 
образования Гаврилова Надежда Алексеевна 

За подготовку Домодедово МАОУ Заборьевская СОШ Ерохина Ксения Валерьевна 

За подготовку Елец МБОУ СШ №1 им.М.М.Пришвина Воробьева Светлана Валентиновна 

За подготовку Ижевск ФГБОУ ВО "УдГУ" Павлова Ирина Фёдоровна 

За подготовку Ижевск ФГБОУ ВО "УдГУ" Павлова Ирина Фёдоровна 

За подготовку Ижевск ФГБОУ ВО "УдГУ" Суханова Елена Владимировна 

За подготовку Ижевск ФГБОУ ВО "УдГУ" Суханова Елена Владимировна 

За подготовку Ишим ИПИ им. П.П.Ершова (филиал) 
ТюмГУ Бырдина Ольга Геннадьевна 

За подготовку Ишим ИПИ им. П.П.Ершова (филиал) 
ТюмГУ Бырдина Ольга Геннадьевна 

За подготовку Кагальницкая ст. МБОУ Кагальницкая СОШ №1 Вертелецкая Елена Борисовна 

За подготовку Казань Казанский филиал ФГБОУ ВО 
«ВГУВТ» Смирнов Роман Камилевич 



7 

За подготовку Казань МБОУ «Гимназия №21» 
Приволжского района г. Казани Шевелева Алина Владимировна 

За подготовку Калуга ФГБОУ ВПО КГУ им. К. Э. 
Циолковского Краснощеченко Ирина Петровна 

За подготовку Киренск ГБПОУ ИО КППК Демидова Елена Михайловна 

За подготовку Кореновск ГБПОУ КК КПТ Рыбалова Светлана Антатольевна 

За подготовку Кореновск ГБПОУ КК КПТ Марюха Елена Михайловна 

За подготовку Кореновск ГБПОУ КК КПТ Малородова Елена Николаевна 

За подготовку Кореновск ГБПОУ КК КПТ Кузнецова Светлана Александровна 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК КАСТ Черкалин Евгений Алексеевич 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК КАСТ Черкалин Евгений Алексеевич 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК КАСТ Черкалин Евгений Алексеевич 

За подготовку Краснодар ГБПОУ КК КАСТ Черкалин Евгений Алексеевич 

За подготовку Краснодар Краснодарский кооперативный 
институт Дзиконская Светлана Григорьевна 

За подготовку Краснодар Краснодарский кооперативный 
институт Дзиконская Светлана Григорьевна 

За подготовку Краснодар Краснодарский кооперативный 
институт Дзиконская Светлана Григорьевна 

За подготовку Краснодар Северо-Кавказский техникум 
"Знание" Толстых Елена Ивановна 

За подготовку Кропоткин ГБПОУ "Кропоткинский 
медицинский колледж" Михайленко Ольга Борисовна 

За подготовку Москва ГАОУ "Школа № 548 "Царицыно" Перламонов Денис Валерьевич 

За подготовку Москва ФГБОУ ВО РГСУ Рогач Ольга Владимировна 

За подготовку Набережные Челны МАОУ "Гимназия № 76" г. 
Набережные Челны Сальникова Елена Леонидовна 

За подготовку Надым МОУ СОШ № 3 г.Надыма ЯНАО Вайзберг Ирина Александровна 

За подготовку Надым МОУ СОШ № 3 г.Надыма ЯНАО Вайзберг Ирина Александровна 

За подготовку Надым МОУ СОШ № 3 г.Надыма ЯНАО Вайзберг Ирина Александровна 

За подготовку Надым МОУ СОШ № 3 г.Надыма ЯНАО Вайзберг Ирина Александровна 

За подготовку Новосибирск МАОУ Гимназия №10 Камалова Валентина Михайловна 

За подготовку Новосибирск МБОУ "Лицей №159" г. Новосибирск Сарбулатова Алла Константиновна 

За подготовку Новосибирск ФГБОУ ВО СГУПС Зайцева Татьяна Сергеевна 

За подготовку Обь МБОУ "Толмачевская школа № 60" Жукова Марина Александровна 

За подготовку Омск БПОУ ОО "ОКОТСиТ" Пасечникова Елена Викторовна 

За подготовку Омск ФГБОУ ВО СИБГУФК Лукьянченко Людмила Сергеевна 

За подготовку Омск Школа-интернат № 20 ОАО «РЖД» Щербина Елена Николаевна 

За подготовку Омск Школа-интернат № 20 ОАО «РЖД» Щербина Елена Николаевна 

За подготовку Оренбург ГАПОУ "ООМК" Пискарева Людмила Владимировна 

За подготовку Оренбург ООККиИ Гущина Оксана Васильевна 

За подготовку Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Сокольская Людмила Викторовна 

За подготовку Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Колоскова Татьяна Александровна 

За подготовку Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Толкова Наталья Михайловна 

За подготовку Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Щербинина Ирина Васильевна 

За подготовку Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Сокольская Людмила Викторовна 



8 

За подготовку Орехово-Зуево ГОУ ВО МО ГГТУ Тимохина Татьяна Васильевна 

За подготовку Орск ГАПОУ "Педколледж" г. Орска Стародубцева Любовь Семеновна 

За подготовку Пермь "МАОУ ПКШ № 1 им. 
Генералиссимуса А.В. Суворова  

За подготовку " Байдина Наталья Викторовна  

За подготовку Пермь "МАОУ ПКШ № 1 им. 
Генералиссимуса А.В. Суворова  

За подготовку " Байдина Наталья Викторовна  

За подготовку Петропавловка с. МАОУ Петропавловская СОШ №1 Самбаев Саян Сергеевич 

За подготовку Петропавловка с. МАОУ Петропавловская СОШ №1 Самбаев Саян Сергеевич 

За подготовку Пожва п. МБОУ "Пожвинская СОШ № 1" Глухова Светлана Михайловна 

За подготовку Псков 
Псковский филиал ФКОУ ВПО 

"Академия права и управления ФСИН 
России" 

Иваняков Роман Игоревич 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Лебедева Елена Игоревна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Данилова Наталья Кузьминична 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Денисова Елена Александровна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Левашко Вадим Олегович 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Вьюшкова Светлана Сергеевна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Стецюнич Юлия Николаевна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Семенова Людмила Николаевна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Малышева Елена Владимировна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Галимова Ирина Васильевна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Галимова Ирина Васильевна 

За подготовку Пушкин ГАОУ ВО ЛО "ЛГУ им. А.С. 
Пушкина" Писаренко Сергей Витальевич 

За подготовку Ропша п. МОУ "Ропшинская школа" Маркина Галина Владимировна 

За подготовку Ропша п. МОУ "Ропшинская школа" Маркина Галина Владимировна 

За подготовку Ростов-на-Дону РГЭУ(РИНХ) Василенко Алла Александровна 

За подготовку Симферополь РГУП (крымский филиал) Киян Марина Шарифовна 

За подготовку Смоленск ОГБПОУ СмолАПО Христич Любовь Алексеевна 

За подготовку Смоленск ОГБПОУ СмолАПО Самуйлова Елена Валерьевна 

За подготовку Ставрополь Ставропольский филиал МПГУ Довголюк Наталья Владимировна 

За подготовку Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Шмыгалева Полина Владимировна 

За подготовку Ставрополь Ставропольский филиал РАНХиГС Чуниха Анжелика Арслановна 

За подготовку Ставрополь СФ МПГУ Вишникина Наталья Павловна 

За подготовку Тара Филиал ОмГПУ в г. Таре Седельникова Наталья Александровна 

За подготовку Уфа ГБПОУ УГКТиД Савина Лидия Серафимовна 

За подготовку Уфа ГБПОУ УГКТиД Фарнина Татьяна Сергеевна 

За подготовку Уфа МБОУ "Центр Образования №26" Петрова Марина Петровна 



9 

За подготовку Хандыга ГБПОУ РС(Я) "Горно-геологический 
техникум" Артемьева Виктория Викторовна 

За подготовку Химки МБОУ СОШ № 27 г.Химки Алексеева Ирина Сергеевна 

За подготовку Химки МБОУ СОШ № 27 г.Химки Алексеева Ирина Сергеевна 

За подготовку Чита ГАПОУ "ЧПК" Чемерская Юлия Александровна 

За подготовку Чита ГАПОУ "ЧПК" Спиридонова Александра Васильевна 

За подготовку Чита ЗабГУ Воронченко Татьяна Викторовна 

За подготовку Чита ФГБОУ ВО "ЗабГУ" Воронченко Татьяна Викторовна 

За подготовку Чита ФГБОУ ВО "ЗабГУ" Воронченко Татьяна Викторовна 

За подготовку Щигры 
ОБПОУ "Курский базовый 

медицинский колледж", Щигровский 
филиал 

Маслова Татьяна Александровна 

За подготовку Элиста Калмыцкий филиал МГГЭУ Басанова Долорес Владимировна 

За подготовку Южно-Сахалинск ПТК СахГу Каверина Ирина Ивановна 

 


